CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO[image: ]

ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarabebedouro.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº 99/2022

Senhor Presidente,

Considerando que é necessário sabermos onde são aplicados todos os gastos com verbas destinadas ao nosso município;

Considerando que são muitas as reclamações com relação à área da saúde em nossa cidade;

Considerando que até a data da consulta ao FNS - Fundo Nacional de Saúde, nosso município recebeu como valor liquido o importe de R$ 13.056.969,74 para Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde e Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde.

Requeremos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nas formas regimentais, que oficie ao Prefeito Municipal de Bebedouro e à Secretária da Saúde, para que respondam e informem aos seguintes questionamentos:
1- Onde foram aplicados R$ 99.991,00 em estruturação da rede de serviços de atenção primária de saúde? Encaminhar documentos.
2- Onde foram aplicados R$ 266.715,40 em promoção da assistência farmacêutica e insumos estratégicos na atenção primária em saúde? Encaminhar documentos.
3- Onde foram aplicados R$ 42.563,22 em promoção da assistência farmacêutica e insumos estratégicos na atenção primária em saúde do Covid-19? Encaminhar documentos.
4- Onde foram aplicados R$ 6.873.504,60 em atenção à saúde da população para procedimentos de média e alta complexidade (MAC)? Encaminhar documentos.
5- Onde foram aplicados R$ 13.000,00 em implementação da segurança alimentar e nutricional da atenção primária em saúde? Encaminhar documentos.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 15 de agosto de 2022.

[bookmark: _GoBack]Dra. Ivanete Cristina Xavier
VEREADORA LÍDER DO PSDB
“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200
image1.jpeg